
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 14 ИМЕНИ ПЕРВОГО ЛЕТЧИКА-

КОСМОНАВТА ЮРИЯ АЛЕКСЕЕВИЧА ГАГАРИНА ГОРОДА ЕЙСКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

 ПРИКАЗ

«31» августа 2024 года                 г. Ейск                                         № 257 - о

Об организации образовательного процесса МБОУ гимназии №14 
в 2024-2025 учебном году

В  связи  с  началом  2024-2025  учебного  года,  в  целях  организации
учебно-воспитательного процесса в гимназии, в соответствии с требованиями
санитарных  правил  утвержденных  Постановлением  Главного
государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28  «Об
утверждении  санитарных  правил  СП  2.4.3648-20  "Санитарно-
эпидемиологические  требования  к  организациям  воспитания  и  обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи"; СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические  требования  к  устройству,  содержанию и  организации
работы  образовательных  организаций  и  других  объектов  социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой
коронавирусной  инфекции  (COVID-19)»,  утвержденные  Постановлением
Главного государственного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 г. № 16,
на  основании  решения  педагогического   совета  от  30 августа 2024 года
(протокол № 1), п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать  со  02  сентября  2024  года  учебно-воспитательный
процесс в МБОУ гимназии №14 им. Ю.А.Гагарина г. Ейска МО Ейский
район  в  соответствии  с  утвержденным  календарным  учебным
графиком в очной форме в две смены.

2. Осуществлять  образовательный  процесс  с  соблюдением
дополнительных мер безопасности:
2.1 ежедневной бесконтактной термометрии при входе в гимназию;
2.2 ежедневная уборка и проветривание помещений; 
2.3 еженедельная генеральная уборка помещений;

3. Ввести в действие на 2024-2024 учебный год:
3.1календарный учебный график;
3.2расписание занятий для 1-4, 5-11 классов;
3.3расписание  звонков  для  1-х  классов,  4-х  и  5  -  11х  классов,  2-3

классов, (Приложение №1);
3.4график питания обучающихся с 1 по 11 класс (Приложение №2);
3.5график дежурства педагогов и обучающихся по школе.

4. Внести дополнения и изменения в «Организационные разделы» ООП



НОО, ООП ООО, ООП СОО:
4.1 учебный  план  начального  общего  образования  на  2023-2025

учебный год для 1-4 классов; 
4.2 учебный  план  основного  общего  образования  на  2024-  2025

учебный год для 5-9 классов;
4.3 учебный план среднего общего образования на 2024-2025 учебный

год для 10-11 классов;
4.4 индивидуальные учебные планы для обучающихся с ОВЗ;
4.5расписание занятий внеурочной деятельности для 1-4 классов, 5-9

классов, 10-11 классов.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                         Кравцова А.П.



Приложение №1
Расписание звонков 1-11 классов

1 смена (1абвгд классы) 1смена 2 смена 
1 полугодие 2 полугодие 4абвд, 2а 5-11 кл.(понедельник)   5 - 11 классы 2бвгд, 3, 4г классы

1. 08.00- 08.35
2. 08.45 – 09.20
Динамическая пауза 
09.20- 10.00
3.10.00 - 10.35
4.10.45-11.20

1. 8.00- 08.40
2. 8.50 – 9.30
Динамическая пауза 
9.30- 10.10
3.10.10- 11.40
4. 11.50-12.30
5. 12.40-13.20

1. 08.00 – 08.40
2. 08.50 – 09.30
3.09.50 – 10.30
4.10.50 – 11.30
5.11.40 – 12.20

   08.00 – 08.40 - разговор о важном
1. 08.50 – 09.30
2. 09.50 – 10.30
3. 10.50 – 11.30
4. 11.40 -  12.20
5. 12.30 – 13.10
6. 13.20 – 14.00
7. 14.10 – 14.50

1.8.30 – 9.10
2.9.30 – 10.10
3.10.30 – 11.10
4.11.30 – 12.10
5.12.30 – 13.10
6.13.20 – 14.00
7.14.10 – 14.50

1.12.30 – 13.10
2.13.20 – 14.00  
3.14.20 – 15.00 
4.15.20 – 16.00
5.16.10 – 16.50

Приложение №2

График питания обучающихся МБОУ гимназия №14 

НОО ООО         и      СОО
1 –е классы 2 -б,в,г,д, 4д 4 а, б, в, г, 2а 3 –е классы 5–е классы, 6-е классы 7-8 классы 9-11 классы

9.40-10.00 14.00-14.20 10.30-10.50 15.00 -15.20 09.10 - 09.30 10.10-10.30 11.10-11.30 12.10-12.30


	

		2024-09-09T19:22:15+0300
	Кравцова Анна Павловна




